Heu cecidit Bruno nostri decus ordinis abbas ,
Non obiit, melior reddita vita seni est.

Fataque dant illi magno pro munere lethum ,
Tempore quo triste est viuere, dulce mori.

Sepultus est in naui ecclesiae ad marmoreum lapidem aquae benedictae.
Sub hoc abbate assurnpti sunt F. F. Lacei sequentes.

F. Stephanus Bierems Gladbacensis 1661. F. Reinoldus Porten Kempensis 1664.
F. Romanus Becker 1661. F. Sandrardus de Maube 1670.

1 Manuscriptum meum addit: Prioris officium poslquam in decimuin quartum laudabiliter perfunctus f'uisset, ruerend. domino Petro
Sybenio e viuis sublato concordibus votis in defuncti successorem electus est 16. Oct. 1059, eodemque anno 6ta Nov. confirmatus ac in
basilica S. Vrsulae et sociarum coloniae solenmiter a reuerend. domino Paulo Strauio, sufFraganeo, inauguratüs. Quem vt priorein mo-
nastei'iuin sensit discipliuae reformatorem, sie abbatem gaudet sui ex fuudamentis restauratorem.

Fflline: von Bocholiz III. 20
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F. Clemens Gerresheim ex Wickrath 1671. F. Lembertus Jansen ex Kochum. 1679.
F. Gerardus Zerliis Virsensis • 1679.

ti

Tempore praefati abbatis Brunnonis caput S. Viti, S. Lavrentii, et caput S. Christinae caeterasque
hujus Monasterii sacras reliquias tenerrima animi deuotione vcnerati sunt Serenissimus et reuerendissimus do¬
minus Maximilianus Henricus archiepiscopus et elector coloniensis, reuerendissimi et celsissimi principes
Franciscus Egon et Marquardus cathedralium ecclesiarnm Argentinensis et Eystettensis episcopi, alique plures
comites et barones.

Tria quoque eleuata sepulchra in monasteriali crypta consentiente arcbiepiscopo aperta sunt prout
sequejis relatio docet.

Ego infrascriptus attestoret notum facio, quod anno dominisupra millesimum sexcentesimo sexagesimo quin-
to, die quidem martis 25. Aug. reuerend. et amplectissimus dominus D. Bruno Charmans abbas monasterii S.
Viti martyris in Gladbach etc. dominus noster honoratissimus proposuerit milii ea de causa ad se accersito
commissum sibi a reuerendissimo et serenissimo domino arcbiepiscopo et principe electore coloniensi domino
nostro clementissimo, ibidem 15. et 16. currentis mensis Augusti praesente et sacra loca monasterii visitante,
quatenus pro opportunitate sepulchra vel monumenta in crypta altiori tumulo insignia reseraret visitaretque,
ut si quae ibidem invenirentur reliquiae insigniores, aut corpora patrum nostrorum, sanctorum monachorum,
ea pro decentia, etiam vel ipsa sua serenitate accedente eleuarentur, et majori honore afficerentur. Suae itaque
amplitudini decretum esse, ea et non alia intentione sepulchra praefata aperire, ad dei et charorum suorum
majorem honorem, requirere itaque me, ut huic reserationi testis assisterem, et quid inveniretur diligenter ad-
notarem. Praefata itaque die martis circa horam 12. meridianam benememoratus D. abbas, R. P. prior An-
selmus Tergaten, ego, et frater Paulus Gerkens laicus intrauimus cryptam Gladbacensem antedictam, et
tumulum supra terram ad duos circiter pedes eleuatum, et lapide exstructum, tegente superne integro saxo
ante altare sti Pantaleonis versus meridiem situatum in dei nomine deteximus, lapides leppi deposuimus, et
inlerne aggestam tellurem deinoliti sumus, cumque circiter pedis profunditate perueniremus deorsum, invenimus
tophum, non quidem sepulchrum, quod erat circiter 6. vel 7. pedum, sua magnitudine adaequantem, sed duo-
rum pedum magnitudinem in quadrum non exccdentem, cui cum circumpositam terram exhumaremus, inve¬
nimus hunc tophum alteri lapidi superpositum et quasi pro operculo seruientem, amoto enim hoc lapide,
alium, lapidem in quadrum per modum scutellae excavatum, cui sacrae reliquiae impositae erant, reperinius.
Reliquiae autem erant hujusmodi, erat cranium hominis parte convexa lapidem versus depositum, huic autem
cranio suppositum erat os sacrum, tantae longitudinis, ut utrimque cranium unius digiti longitudine circiter
excederet. Invasit nos sacer quidam horror invenientes thesaurum magna sollicitudine a majoribus depositum,
f'orsitan ut per reliquias illas loco tum temporis instruendo majorem conciliarent a deo protectionem, vel quae
alium subierit animum nostrum cogitatio deus nouit. Ex mandato interim amplitudinis D. abbatis astantis
cranium reuerenter subleuavi, eidemque os sacrum in manus dedi, quod luci illatum talem referebat
scripturam: Hae sunt reliquiae Sancti Alberici etc. pluribus in oblongum adhuc expressis litteris, sed prae
vetustate fugientibus et illegibilibus. Venerati sumus reliquias qua potuimus devotione, et diligenter inspectas
reposuimus, ut ante fuerant, apprehensionem tarnen digitorum vix sustinentes, sed prae vetustate situque in
lauillam desinentes, maxime cranio. Petivimus et oravimus deum humilibus suspiriis, vt sanctus, cujus reliquiae
hae sunt, noster apud deum intercessor esse dignetur, ut easdem repositas lapide super imposito cooperuimus
tumulum et aggestam humum iam regestam ut prius clausimus, et in domino regressi sumus ad monasterium.

Succedente die Jovis, quae erat 27. ejusdem mensis Aug. reuerendissimus dominus praelatus anteme-
moratae suae serenitatis archiepiscopi et principis electoris coloniensis menti, ac propriae sanctos honorandi
inclinationi obsequendo, veteriorem adhuc duorum in crypta existentium sepulchrorum apertionem exequi
dccreuit. Intrauimus itaque saepe dictam cryptam hora circiter secunda post meridiem, et alterum sepulchrum
supra terram, ut superius, eleuatum, et ante crucifixum versus aquilonem a priori collocatum, et in medio
trium editorum sepulcbrum constitutum reuerenter aperuimus. Lapide itaque supremo, quae erat lignea catasta
circumseptus, sed aggesta humo deposita, cum ad profunditatem sesqui pedis circiter in terram defodisset
F. laicus, invenimus lapidem marmoreum colore albicante, longum, 6 l/2 pedes, latum pedem et semis, reinati
diligentius quid hoc lapidis esset, eum esse operculum seu tegumentum alicujus sarcophagi quo demortui
hominis corpus contineretur, comperimus, amolientes ergo hunc lapidem, invenimus arcam lapideam quatuor
diuersis lapidibus, magnitudine superiori correspondente exstructam, et in modum cistae profundam, et huic
loculo inclusum erat ac sepultum corpus hominis, qui fuerat abbas, ut collegimus hujus loci, erat enim
vestitus habitu religiosa, qui apprehensus non sustinebat digitos, sed statim in puluerem desinebat, habebat
sandalia in pedibus, quorum unam partem, pedis dextri plantam tegentem exemimus, penitusque inspeximus
Baculus seu pedum pastorale collocatum erat ad dexterum latus, cujus superiorem partem, aereo cuspide
decurvatam reuerendissimus D. praelatus secum sumpsit; calix stanneus humilior usualibus, pectori erat im-
positus, nihil continens nisi favillam et cinerem. Caput erat alba fauilla et praeterea nihil, reliqua ossa ad¬
huc quidem palpabilia eandem materiam minitabantur. Precati sumus, requiem aeternam, quiescenti domino
abbati, procul dubio ex hujus monasterii primis, et si superorum iam gauderet sedibus, ut nostri memor sit
apud deum et loculutn clausimus, operiens tarnen lapis sacrophagum, ubi repositus est, accepit scissuram in
medio latirudinis.
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Quo facto tertium in crypta constrnctum tumulum magis ad aquilonarem plagam et quidem e regione
principalis ibidem altaris b. virginis aggressi sumus. Majoris erat laboris hujus reseratio, quia coemento, et
indurata calce, undique supra scilicet et infra terram erat offirmatus. Cum vero duobus pedibus profund am
eruissemus, terram, de eodem marmore quo ante reperimus, lapidem oblongum, et superne non nibil orbiculatum
erat longus pedes octo, et latus duos, quo laboriose amoto, invenimus ei suppositum et correspondentem sarco-
phagum, non diuersis quatuor ut ante, sed uno solido lapide excisum, et corpus seu potius cinerem humanuni conti-
nentem, nulla tarnen scripto ad posteritatem insignitum, prout nee in superiori. Admirati sumus antiquitatem tanto
conatu corpora sub terra custodientem, diuersimode a nostris temporibus, quibus major super terram ad conspe-
ctum et memoriam posterorum insumitur labor et impensa, Apparebat autem pium ibi quiescentem fuisse sacerdotem
et monaclium, floecum siquidem monachalem habebat super faciem deduetum, et calicem stanneum in pectore, cujus
iam pes corruptus erat; vestimentum ejus erat floecus, seu habitus religiosus ex tenuiori tela non lanea, sed rascia
vel alia tenuioris texturae, cui superinduetum erat superpellicium, non tarnen ultra genua. utraque haec protensa
erant, cum superius funus talo tenus habuerit vestimentum. Crepidis ut colligere potuimus indutus erat ex
coreo, vestimenta adhuc sustinebant attactum, partes etiam integras decerpsimus, et d. abbati astanti pal-
pandas porreximus. Sacrophagus erat longus ut praefectur octo circiter meos pedes, et corpus sepulti hanc
longitudinem non assequebatur, sesqui pedes distans. Caput et reliqua ossa totius corporis ita deperierant in
cinerem, puluerem et fauillam resoluta, ut dubitares, num ibi aliquando corpus. hominis collocatum fuisset,
praeter cinerem album, nihil corporis humani erat videre, verum inanitatis humanae monumentum et viuum
speculum. Precati sumus pie quiescenti ibidem, et tubam novissimam praestolanti confratri, et dominum abba-
tem loculum denuo per fratrem laicum claudi jubentem ad septa monasterii secuti sumus. Notandum autem
quod hi duo veri sacerdotes pedibus versus orientem sepulti fuerint.